42) iam a. 1220, Decbr. 31. Honorius III. ad archiepiscopum Gnezn. multosque alios scripsit se Gregorium de Crescentio S. Theodori diaconum cardinalem apostolicæ sedis legatum misisse, ut evellat et destruat, edifcet atque plantet prout queque secundum datam sibi a Deo prudentiam viderit facienda. Theiner Mon. Pol. I. p. 11. 12. A. 1221. Febr. 1. Gregorius fuit Wratislaviae (Grünhagen Reg. p. 21), tum Iul. 2. in monte Bohemiae Scac; cf. Boczek Cod. Mor. II, 123. Palacky Gesch. Böhm. I, 2, 87. Erben Reg. 1221. Ian. 23. Iun. 19., Pragae 1222. Mart. 5. ibid. 53) Magister Benedictus, qui contulit villam supra Wilkam cum molendino obiit 6. Kal. Martii (24. Febr.). Catal. Crac. p. 60. Cf. diploma a. 1206. ap. Gladyszewicz Prandota p. 206, dipl. a. 1212. ibid. pag. 260, R. et M. Cod. dipl. I, 22, 1220. Stenzel Gründungsbuch v. Heinrichow pag. 148. 44) id est Nicolaus; cf. dipl. 1206. Gladyszewicz l. I. p. 206, a. 1224. Iun. 13. Micul archid. ibid. I. p. 211. 213. 218. In Cat. Crac. l. I. p. 111 leguntur haec: 8. Idus Dec. (6. Dec.) Michael archidiaconus qui contulit Thane obiit. 45) De hac expeditione omnes alii fontes agunt silentium. Dlugossus I, p. 631 rem ampliavit. 46) Cf. notam 38. 47) Concordant Ann. Pol. I, III. de matrimonio Lestkonis cum Grzymislava Boleslai matre inito; cf. Gesch. Pol. I, 405. 48) Cf. Gesch. Pol. I, p. 428. Lestkonis mortem retulit Calend. Cracov. p. 109 ad diem 24. Nov.; Necrol. Boh. Sil. in Zeitschrift für Schles. Gesch. V, p. 115 ad 23. Nov. Dlugossus I, 638 dat Nov. 14, quem numerum ex errore typographi ortum esse verisimile videtur. Ad res post mortem Lestkonis in Cracoviensi ducatu illustrandas majoris momenti sunt epistolae Gregorii IX. ad Grimislavam ipsam et Colomannum, Slavoniae regem scriptae, apud Theiner Mon. Polon. I. p. 25 et eiusdem Mon. Ung. I, 121. 49) Annal. Polon. I. et IV. hoc ad a. 1228 dant. Dlugossus I, p. 638 sq. qui hoc loco annales nostros non sequebatur, nec minus rem ad a. 1228 retulit. Diplomata Henrici non sufficiunt ad annum rectum enucleandum.

1226.<sup>54</sup> beatus Franciscus migravit ad 10 Christum. Eodem anno Boleslaus natus est filius Lestkonis 10. Kal. Iulii. Eodem anno dux Lestko a Pomèranis sub fraude interfectus est.

1229. Ywo episcopus Cracoviensis obiit. 15 Wisslaus succedit<sup>\*</sup>.

Ex iis enim, quae ad a. 1228. spectant, tria tantum et locum et diem praebent. 1228. Apr. 22. Rogketniczi, ap. Büsching Urk. v. Leubus p. 103. Knoblich Lahn p. 237. 1228. Iun. 6. Heinrichau, 25 apud Stenzel Lib. fund. Heinrich, p. 148. 1228. Aug. 30. Löwenberg, ap. Sommersberg SS. I, 929. — Magni momenti esse possit diploma in Dotatek do gazety Lwowski 1851. n. 52. typis datum, in quo Henricus se nominat ducem Slesiae et Cracoviae seque Cracoviae commorantem post mortem patris ducis Lestkonis a. 1229. sedendo pro tribunali cum baronibus in monte modico ad ecclesiam S. Michaelis, die dominica 6. Kal. Februsrii, litem inter Lutfridum abbatem Tinicensis et comitem 35 Segota diremisse dicit; nisi dies et annus dubitationem moverent. 6. Kal. Febr. (i. e. Ian. 27.) nec a. 1229. nec a. 1228. sed demum a. 1230. dies erat dominica. Accedit quod copia huius diplomatis, modernis quidem confecta temporibus, quae in 40 Archivo prov. Wratisl. asservatur, a. 1228. tradit. Ceterum diploma genuinum esse videtur. Inter testes dux Sobeslaus, filius Teobaldi ducis Bohemiae, nominatur, qui iam a. 1228. exul in Silesia degebat. Cf. dipl. a. 1228. Mai. 11. dat. ap. Büsching Urk. 45 v. Leubus p. 105. Erben Reg. I, p. 340; cf. quoque Dobner Historische Nachrichten von dem Geschlecht der Böhm. Theobalde, in Abhandl. der Böhm. Gesellschaft der Wiss. 1787. p. 3—38. 50) Cf. Gesch. Pol. I, 426. 51) Ywonem adhuc a. 1228. 50 inter vivos fuisse docent diplomata ap. Lętowski l. c. I, 126 (Sept. 29.) et m. Martio eiusdem anni data ap. R. et M. Cod. dipl. I. p. 32. II, I. p. 9. 31, ap. Wiszniewski Hist. litt. Polsk. II, 472, ap. Gladyszewicz l. c. 219. — Cal. Crac. l. c. p. 84 55 diem mortis dat 12. Kal. Aug. 52) Dlugossus I, p. 642 episcopum in itinere, quum Romae sanctorum liminibus visitatis in patriam vellet redire, mortuum esse contendit. 53) villa territorii Cracoviensis regionis Ikussiensis, cf. R. et M. Cod. dipl. 60 III. p. 112. 217. 285. 54) Oct. 4.